CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172 -
web: www.camarapedreira.sp.gov.br – e-mail: pedreira@camarapedreira.sp.gov.br

INDICAÇÃO   Nº   76

    Indico ao Prefeito Municipal, para que determine a
Secretaria Municipal competente que realize em caráter de urgência reparos em
toda a área do CANIL E GATIL MUNICIPAL, situado às margens da Estrada
Municipal Fioravante Carlottti, mais precisamente:

1 – Limpeza de todos os armários do recinto, os quais encontram-se com
resquícios de fezes de roedores;

2- Reparo na rede de esgoto da localidade, mais precisamente o recinto das
baias dos animais;

3- Eliminação da água parada dentro do recinto;

4- Reparo e ou substituição das grades que separam as baias dos animais;

5- Conserto do telhado da recepção que fora danificado.

JUSTIFICATIVA

    Tal medida é muito importante, visto que se evidenciou
a necessidade urgente de tais melhorias, para que o local tenha condições de
continuar a prestar seus serviços.

Sala das Sessões Vereador Dario Gomes de Oliveira, em 13 de março de 2025.

                                 MANOEL SOUSA OLIVEIRA
                                     “LAURIZIO RAVICTOR”
                                             VEREADOR